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SLOVO STAROSTY 

V prvním čísle letošního Zpravodaje, Vás chci informovat, o záměrech a o již provedených akcích obce na 
rok 2024.  

Od 1.1.2024 máme nového kolegu, pana Jaroslava Pojera, s pracovním zařazením pracovník veřejné 
zeleně . 

V  měsíci únoru proběhlo čištění vrtu v  obci Krtely, zároveň pracovníci obce vykáceli nálety kolem 
oplocení vrtu. V  průběhu tohoto nebo příštího roku uděláme nové oplocení kolem vrtu s  pořádnou 
podezdívkou, aby se nedostávala voda z okolních polí do prostoru vrtu. V  rámci čištění vrtu proběhly 
kamerové zkoušky, před a po čištění, výsledek je uspokojivý, vzhledem ke stáří vrtu, který byl vybudován 
pravděpodobně v  roce 1986. Cca týden po čištění jsme odebrali vzorky vody a byl proveden rozbor, 
z vrtu i z vodojemu, oba vzorky odpovídají požadavkům na pitnou vodu. 

V  tomto roce zahájíme přístavbu hasičské zbrojnice v  Malovicích, termín dokončení je červen 2025.                  
V těchto dnech probíhá výběr dodavatele a uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 

Je připraven projekt na rekonstrukci elektrické sítě NN v  obci Krtely, tuto akci investuje firma EGD. 
Zároveň dojde k  výstavbě nového veřejného osvětlení, které bude hradit Obec Malovice, návrh 
rozmístění svítidel je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Malovicích, k realizaci dojde v roce 2025. 

Na návsi v Malovicích došlo k pokácení smrku. V plánu je vysazení nového stromu, zvolili jsme jedli 
ojíněnou.  

Zpravodaj Obce Malovice

MALOVICKO
     Věstník pro Holečkov, Hradiště, Krtely, Malovice, Malovičky, Podeřiště, Rábín a Setuň
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Budeme průběžně pokračovat v  opravách obecních cest, včetně trhlin v  asfaltech, na návsích našich 
obcí. 

Na závěr bych chtěl opožděně poděkovat všem občanům obce za spolupráci a trpělivost při likvidaci 
sněhové kalamity v prosinci 2023. V  tomto případě jsou kapacity obce dost omezené, takže zprovoznit 
některé cesty trvá i více než 24 hodin. 

USNESENÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE MALOVICE 

dne 28. 02. 2024 č. 1/2024-02-28 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva Obce Malovice ze dne 11.12. 2023 č.9 /2023-12-11. 
2. Projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu Obce Malovice v roce 2024. 
3. Projednalo a schvaluje zápis řádné (roční) inventarizace majetku, pohledávek a závazků Obce 

Malovice k 31.12.2023, která byla provedena ve dnech 15.12.2023-26.01.2024. 
4. Projednalo a schvaluje výzvu k podání nabídky a zadání výběrového řízení na stavební práce na akci: 

„Přístavba hasičské zbrojnice Malovice“ a jmenuje tříčlennou komisi ve složení:  
Monika Veselská 
Ing. Martin Pinta 
JUDr. Vladimír Šmíd 

5. Projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci z  programu Jčk- Podpora kultury, Tradiční Jčk 
festivaly na Slavnosti plodů v Krtelích 2024.  

6. Projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci z  programu OPŽP 2021-2027, MŽP 38. Výzva 
05-23-038- Snížení energetické náročnosti MŠ Malovice.  

7. Projednalo a schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní mezi Obcí Malovice a EG.D., a.s.- stavby 
trafostanice v obci Krtely.   

8. Bylo seznámeno se žádostí pana Ing. Jindřicha Marischky o napojení na vodovodní řád obce-
Holečkov-vlaková zastávka.  

9. Projednalo a souhlasí se záměrem výstavby pergoly v obci Malovice. 
10. Bylo seznámeno se stavem stavby Vodovodu Podeřiště. Obec najala soudního znalce Ing. Petra 

Prýmka, IČO: 63800560, znalec č.00069 na posouzení skutečného provedení stavby Vodovodu 
Podeřiště. Zadán znalecký posudek.  

11. Projednalo a schvaluje prodej ceny dřeva na topení uloženého na skládce-měkké dřevo za cenu 600 
Kč/prm, tvrdé dřevo dle dohody lesního hospodáře.  

12. Diskuse.  

     

Zpravodaj Obce Malovice

Jan Rys 
starosta Obce Malovice
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POUTNÍK SOUMRAKU  

Snad nikdy nejsou krásnější teplé podvečery, jako v dubnu. Čím více je cítit dech jara, skřivánci 

vysoko v  povětří ohlašují definitivní porážku zimních nečasů. A v  tento hřejivý a vlahý čas si kosové            

a drozdi ladí tóny na nové období, jako kdyby spolu soupeřili o lepší píseň. A ani okatí společnici               

– puštíci – se nenechají zahanbit. Jejich trylkovité hů – hů – hů se line lesem, když už ostatní ptačí 

obyvatelé lesa umlkají a ukládají se ke spánku po celodenních starostech. Jak kouzelné jsou tyto 

momenty v usínajícím lese!  

Co už jsem takových chvil strávil na pasekách, když jsem čekal na zdejšího zvěstovatele jara. 

Tajemnou sluku. Nyní, v první polovině dubna, se udělalo slunečné počasí s příjemnými teplotami. Čas 

přímo vyzývající k milostným rejům dlouhozubek. Tolik jsem toužil ji ulovit… 

Dnešek se ukázal jako celkem teplý den. To bylo pro mě znamení, abych se podíval do Mlackého 

lesa., jestli už táhnou. Když jsem do těch míst chodíval ke konci března, na žádnou sluku jsem nenarazil. 

Zřejmě bylo ještě brzy, neboť březnové večery se jevily dost chladně. Sebral jsem tedy brokovnici             

a nerozlučný dalekohled a zamířil k  Mlakám, což je větší smíšený les nedaleko hranic se sousední 

honitbou. Venku vládla pravá jarní pohoda. Slunce se už sklánělo k západnímu obzoru, ale prohřátá zem 

vydechovala ty nejsvěžejší jarní vůně. Do tmy zbývaly tak dvě hodiny. Pole kolem cesty, jíž jsem se ubíral, 

i nedaleký rybník Stržený, kypěli životem. Přímo proti silnici u pámelníkového remízu se popásalo čtrnáct 

kusí srnčího. Po obou stranách se po osení proháněli zajíci a své akrobatické letecké umění předváděla 

vrtošivá, neposedná čejčí společnost. Zato bažantí kohouti si vykračovali jako nadutí pávi. Kodrcali kolem 

nenápadných slípek a snažili se jich co nejvíce sehnat do hejnka. Rudé poušky jim svítily s  sluneční 

paprsky se jim odrážely od kovově zbarvených těl. Jen párek koroptví se bezstarostně popelil v plevelu   

u stoky. Nad cestou ve výšce vesele vyzpěvoval skřivánek a ještě výš nad ním protahovala hejna racků. 

Zvedl jsem dalekohled k očím a prohlížel vzdálenější louky až k  rybníku. Ten mi přiblížil několik káňat, 

volavek a zajíců sedících v osení. Asi tři stovky metrů ode mne se v pšenici popásala osamělá divoká 

husa. Když mne spatřila, vysoko zdvihla hlavu s oranžově červeným zobákem a zapátrala po okolí. Pak asi 

poznala, že nejsem nebezpečný. Jala se znovu uštipovat čerstvé výhonky. Muselo jí to náramně chutnat. 

Ta je ze Strženého rybníka. Hnízdí tam pravidelně rok co rok dva páry husí.  

V posledních letech se husy přece jenom rozmohly a začaly obsazovat místa, kde předtím vůbec 

nežily. Přešel jsem státní silnici z Vodňan na Budějovice a zanedlouho vstoupil do lesa. Zhluboka jsem se 

nadechl vlahého vzduchu. Jako by mi lesní vůně dodaly sil. I plíce se radovaly z té svěžesti tlejícího listí     

a podhoubí. I tady to hýřilo životem. Směsice hlasů různých druhů ptactva jako kosů, drozdů, brávníků, 

budníčků a pěnkav dokreslovaly atmosféru jara. Ani několik holubů hřivnáčů na sebe nezapomnělo 

Zpravodaj Obce Malovice
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upozornit. Vytrvale tokali ze špiček smrků za doubím. Jednoduchou vrčivou píseň přednášelo 

všudypřítomné společenství divokých hrdliček. Družinka sýkorek s  obratností akrobatů lezla i po 

nejtenčích větvičkách hlavou dolů a hledala něco na zub.  

Vybral jsem si na čekání paseku po smrkovém mýťáku a usadil se na pařezu pod stěnou stromů 

proti lesní cestě, která vedla do druhé mýtiny. Věděl jsem, že taková místa tokající sluky s  oblibou 

prolétají. Les pomalu utichal a chystal se po prohřátém dnu ke spánku. Jen drozd na vrcholu borovice 

nad mou hlavou pěl nejkrásnější melodie a v  protějším mlází tíkala červenka a občas ukázala svou 

cihlově zbarvenou náprsenku. Obvyklá společnice podvečerů v lese. Začaly se objevovat první příznaky 

stmívání. Drozd nade mnou umlkl a odletěl zřejmě na nocoviště. Odněkud z Bořin dolehlo k mému 

sluchu táhlé houkání. Patřilo starousedlíkovi výrovi. Vytáhl asi na lov.  

Od sezení na pařezu už mě bolelo celé tělo a tak jsem vstal a začal pomalu obcházet stěnu 

stromů. Neudělal jsem ani dvacet kroků, když tu se ozvalo od cesty, spojující paseky, známé korr – korr – 

ssíp – ssíp. Sluka! V sekundě jsem měl brokovnici z ramene a pohledem pátrám po poutníkovi soumraku. 

Už ho vidím. Mířil šikmo na mě a v prudkých křivkách neustále měnil směr a výšku letu. Sledoval jsem jej 

hlavněmi kozlice a vyčkával, až se objeví proti dosud světlé obloze. Burácející výstřel šlehl ztichlým 

lesem. V záblesku plamene z hlavní vidím slučího kohouta, jak se prudce zlomil a dopadl do paseky asi 

dvacet metrů ode mne. Vyskočil jsem a pak se již nad ním skláním. Zdvihám ho ze země a prohlížím si jej. 

První hvězdička na nebi se s ním loučila odrazem v  jeho tmavých světlech, ze kterých neúprosně unikla 

síla života. Zamířil jsem tedy na zpáteční cestu k domovu.  

Byla už tma, nastal krásný večer. Večer, který mi dal vzpomínku na první a poslední sluku v životě. 

Poslední proto, že už vícekrát na sluku nezvednu pušku… 

                                                                                                                                         Pavel Ivan, Malovičky 

Dobrý den, vážení občané. 

Dnes pro vás máme novinku, která se týká vašeho připojení k internetu a televizního vysílání. 

Firma Starnet, která je naším místním poskytovatelem internetu a televize, nedávno provedla 
modernizaci své internetové sítě. Díky tomu nyní nabízí možnost navýšení rychlosti internetu. 

Pokud máte zájem získat více informací o této nabídce, navštivte stránky starnet.cz nebo volejte 
bezplatnou linku 800 555 025. Tým firmy Starnet je připraven vám odpovědět na všechny vaše otázky. 
Děkujeme vám za pozornost a přejeme vám krásný den.  

                                                

         

Zpravodaj Obce Malovice

http://starnet.cz/
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Ochrana	životního	prostředí	je	pro	naši	společnost	prioritou	

Elektrospotřebiče	 jsou	 součás<	 našeho	 každodenního	 života	 a	 jen	 těžko	 si	 jej	 bez	 nich	 dokážeme	
představit.	 Elektroodpad	 je	 tak	 v	 současné	 době	 jedním	 z	 nejrychleji	 rostoucích	 druhů	 odpadu.	 Pro	
zajištění	 sběru	a	 recyklace	 již	vysloužilých	elektrozařízení	 si	naše	Obec	Malovice	vybrala	ke	spolupráci	
kolekGvní	 systém	 ASEKOL.	 Elektroodpad	 obsahuje	 řadu	 zdraví	 škodlivých	 materiálů	 a	 díky	 zajištění	
správné	recyklace	vysloužilých	elektrozařízení	přispíváme	k	ochraně	životního	prostředí.	Recyklace	navíc	
umožňuje	 opětovné	 materiálové	 využi<	 a	 patří	 mezi	 základní	 principy	 cirkulární	 ekonomky.	 Míra	
opětovného	materiálového	využi<	je	velmi	vysoká	a	dle	jednotlivých	typů	výrobků	dosahuje	až	95	%.	

Jakým	rozsahem	naše	obec	přispěla	k	lepšímu	životnímu	prostředí,	se	dozvídáme	z	environmentálního	
vyúčtování	 zpracovaného	 společnos<	 ASEKOL.	 Díky	 zodpovědné	 recyklaci	 vznikají	 úspory	 spotřeby	
elektrické	energie,	primárních	surovin,	vody,	okyselování	prostředí	a	produkci	skleníkových	plynů.	

Cer$fikát	environmentálního	vyúčtování	vyčísluje	přínos	naší	obci	k	ochraně	přírody	v	roce	2023.	Vyplývá	z	
něj,	že	díky	množství	námi	odevzdaných	elektrozařízení	 jsme	uspořili	21,66	MWh	elektřiny,	1997,67	 litrů	
ropy,	187,77	m3	vody	a	4,31	tun	primárních	surovin.	Navíc	jsme	snížili	emise	skleníkových	plynů	CO2	ekv.	o	
33,65	tun,	a	produkci	SO2	ekv.	(který	zapříčiňuje	okyselování	prostředí)	o	424,07	kg.	

Každý	kus	vytříděného	elektra	se	počítá,	což	dokazuje	příklad	100	vytříděných	notebooků,	které	uspoří	10	
MWh	elektřiny.	Takové	množství	odpovídá	3leté	 spotřebě	elektřiny	 rodiny	žijící	 ve	 standardním	bytu.	Za	
100	kg	vytříděných	elektrospotřebičů	se	ušetří	 takové	množství	 ropy,	které	by	stačilo	na	výrobu	benzínu	
pro	cestu	z	Prahy	do	Paříže.	Děkujeme	všem,	kteří	pečlivě	třídí	odpad	a	přispívají	tak	k	ochraně	životního	
prostředí.	

*Environmentální	vyúčtování	 je	vypočítáváno	pomocí	studie	životního	cyklu	výrobku	(tzv.	LCA	–	Life	Cycle	
Assessment),	 která	 vypovídá	 o	 dopadech	 výroby	 a	 recyklace	 jednotlivých	 elektrozařízení	 na	 životní	
prostředí.	 Studie	 zohledňuje	 všech	 6	 skupin	 elektrospotřebičů,	 jejichž	 zpětný	 odběr	 kolekWvní	 systém	
ASEKOL	zajišťuje.	

Zpravodaj Obce Malovice
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 Mateřská škola Malovice informuje:  

Začíná II. pololetí školního roku 2023/2024.  
V krátkosti se pozastavím k  samému konci roku 2023, tedy k měsíci 
prosinci, který se nesl v duchu svátečním. Začátkem tohoto měsíce nás 
navštívil Mikuláš se svojí družinou – hasiči z Netolic. Tentokrát navštívil 
obě třídy. Ve velké třídě se čerti zdrželi déle, protože v ní měli s dětmi  
mnoho práce, více zlobivých.  
V  druhé polovině měsíce jsme se v  naší školce těšily na vánoce, 
vánoční stromeček a hlavně na dárečky.  
Děkujeme tímto za sponzorské dárky Obci Malovice. 
Závěrem roku potěšily děti z velké třídy naše seniory, jak z Malovicka, 
tak Libějovicka, svým vánočním zpíváním. S novým rokem přišla zima. 
Radovánky probíhaly většinou na školní zahradě. Děti stavěly 
sněhuláky, hrály si se sněhem, jezdily z kopce na lopatách. Ze sněhu 
jsme měli všichni radost. V lednu k nám po roce přijel p. Vondruška se 
vzdělávacím programem „Poznej a chraň“. Živí dravci a sovy nám létali 
nad hlavami přímo ve školce, venku totiž mrzlo, jen praštilo. Děti 
z  velké třídy pokračovaly v projektu „Kreativní učení na Švestkovém 
Dvoře“ -  pravidelné měsíční návštěvy Divadla Continua, kde probíhají 
dramatické vzdělávací lekce. 

Mikuláš se svojí družinou ve školce, s rodiči. 

Společné vánoční těšení. 

Zpravodaj Obce Malovice
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Vánoční  zpívání pro seniory z Malovicka.	

Zima na školní zahradě. 

„Kreativní učení - pohádka“ na Švestkovém dvoře. 

II. pololetí už bylo ve znamení loučení se zimou, protože počasí bylo jarně nakloněno a i karneval ve 
školce se nesl v jarním duchu.  

Zpravodaj Obce Malovice
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Co nás čeká v nejbližší době? 
Pohádky a výukové programy v MŠ, Kreativní učení na Švestkovém dvoře, výuka plavání v Prachaticích 
pro předškoláky, školní výlet „Sladovna“ Písek, ukončení školního roku společným focením, Loučení 
s předškoláky a vítání nových občánků Malovicka. 
Den otevřených dveří úterý 23.4.2024, na který zveme rodiče s  dětmi, zájemce o mateřskou školu. 
„Zápis dětí do Mateřské školy Malovice“ 7.5.2024                         

                                                                                                                                         Ředitelka MŠ Majerová Hana 
	

 

 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XXI číslo 1 duben 2024

 

 

Harmonogram odvozu domovního odpadu 
v roce 2024 
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Dětské maškarní odpoledne v KD Malovičky 2.3. 2024 

Maškarní zábava v KD Malovičky 2.3. 2024 

Dětské maškarní odpoledne Krtely 16.3. 2024 

Zpravodaj Obce Malovice
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OSLAVENCI 

Opětovně oznamujeme všem spoluobčanům - jubilantům od 50 let výše s trvalým bydlištěm v regionu Obce Malovice, 
že neustále necháváme Vám všem oslavencům v den narozenin hrát písničku pro radost na radiové stanici Český rozhlas 
1 v časech po - ne 11:05-13:00 hodin. Kdo by měl k této službě výhrady, ať se prosím, minimálně týden před 
narozeninami ozve a písnička mu bude zrušena. 

Vaše připomínky a náměty přijímáme kdykoliv! 

Věstník ,,Malovicko“ vydává Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice, IČ: 00250571 v nákladu 280 ks, vychází čtvrtletně. Evidenční číslo 
MK ČR E 15663. Kontakty: Jan Rys - starosta Obce Malovice: 775 324 070, starosta@malovice.cz, kancelář Obce Malovice: 388 324 065. 
Den vydání 05. 04. 2024. Redakční rada a tisk: Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice IČ: 00250571  © 2024 OÚ Malovice, web: 
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